
KS č. 17/2017/VS                           Stránka 1 z 3 

 

Kupní smlouva č.   17/2017/VS 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 Občanského zákoníku  č. 89/2012 Sb.: 

 

I. Smluvní strany 
 

  
1.2.  Prodávající (dále jen prodávající): Mendelova univerzita v Brně  
        Sídlo: CZ – 613 00 Brno, Zemědělská 1 
        IČO: 621 56 489 
        DIČ: CZ62156489 
        Statutární orgán: Prof. RNDr Ladislav Havel, CSc., rektor 
        Organizační součást: Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny 
        Sídlo organizační součásti: CZ – 679 05 Křtiny, Křtiny 175 
        Statutární orgán organizační součásti: Ing. Pavel Čacký, zástupce ředitele 
        Bankovní spojení, číslo účtu: Komerční banka, a.s., pobočka Blansko 

 
        Zapsán:  MENDELU není zapsána v obchodním rejstříku, 

byla zřízena ze zákona. Jako právnická osoba je 

zapsána v živnostenském rejstříku Magistrátu města 

Brna, Živnostenský úřad, Malinovského nám. 3 
        Telefonické a faxové spojení: +420 516 42 88 11, +420 516 439 339 
        Další spojení, pověřený pracovník: Ing. Přemysl Veselý, Ph.D., vedoucí VS Křtiny 

+420 516 428 811, +420 602 599 986; 

premysl.vesely@slpkrtiny.cz  
 

1.2.  Kupující (dále jen kupující): P-Rikon, s.r.o. 

        Sídlo: Boženy Němcovej 551, SK – 976 64 Bacůch 

        Statutární orgán: Štefan Hlavatý 

        IČO: 36519189 

        DIČ: SK 2020142366 

 Zapsána:  v OR OS Banská Bystrica odd. Sro, vložka č 9735/S 

        Telefonické a faxové spojení: +421 903 536 454,  

slosas@stoline.sk    
 

   
 

II. Předmět plnění 
2.1.   Předmětem této smlouvy je prodej movitých věcí ve vlastnictví prodávajícího popsaných v bodě 2.2. této 

smlouvy (dále jen zboží). Kupní smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží a umožní mu 

nabýt vlastnické právo k němu. Kupující se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu 

podle bodu  4.1. této smlouvy. 

2.2.    Zbožím podle bodu 2.1. této smlouvy, je:   

1 ks - Lesní lanovka Larix Lamako,  v.č. 22 rok výroby 2017,  včetně příslušenství  lanovky dle Seznamu 

příslušenství popsané v příloze č.1. této smlouvy. 

1 ks – univerzální kolový traktor Zetor Forterra 120,  v  konfiguraci dle přílohy č.2. této smlouvy. 

 

2.3. Školení osádky operátorů lanovky v posléze dohodnutém termínu (cca říjen 2017) na pracovišti kupujícího 

v délce 5 pracovních dnů 

 

 

 

 

 

III. Termín a místo plnění 

mailto:premysl.vesely@slpkrtiny.cz
mailto:slosas@stoline.sk


KS č. 17/2017/VS                           Stránka 2 z 3 

 

3.1.   Zboží bude prodávajícím předáno kupujícímu v termínu do 31. 10. 2017 za předpokladu dodržení platebních 

podmínek dle čl. 4.2. této smlouvy. Při předání zboží bude smluvními stranami sepsán a podepsán předávací 

protokol. 

3.2.    Místem plnění je provozovna Výzkumné stanice ŠLP - ML Křtiny MENDELU v Brně na adrese Krtiny 175, 

CZ-679 05.  

 

IV. Kupní cena 

4.1.   Kupní cena zboží se na základě dohody obou smluvních stran stanovuje takto:  

 lanovka Larix Lamako, příslušenství a traktor  ----- xxxxxxx 

          

Cena je v paritě EXW Křtiny, stanovena v EUR, bez pojištění, DPH a dopravy.     

   
4.2.    Kupní cenu dle čl. 4.1. uhradí kupující prodávajícímu na jeho účet bankovním převodem před předáním zboží 

na základě dvou vystavených zálohových faktur, přičemž první zálohová faktura bude vystavena do dvou 

pracovních dnů po nabití právní moci této kupní smlouvy na částku xxxx  s dobou splatnosti 14 kalendářních 

dnů,  druhá zálohová faktura bude vystavena v termínu cca konec říjena 2017 po fyzické kontrole kupujícím a 

odsouhlasení kompletního zboží dle této smlouvy se splatností opět 14 pracovních dní na zbývající částku do 

plné kupní ceny, tedy xxxxxxx. Po připsání plné kupní ceny na účet prodávajícího bude teprve možné realizovat 

dopravu kupujícím na jeho místo určení, kde bude následně probíhat školení operátorů lanovky Larix Lamako. 

Nejpozději následující den od přepravy zboží ke kupujícímu bude vystavena konečná faktura s nulovým 

doplatkem.   

 

4.3.    První zálohová platba po připsání na účet prodávajícího je v případě odstoupení od smlouvy v čase realizace 

nevratná neboť slouží výhradně na pořízení požadovaného speciálně vyrobeného traktoru. 

 

4.4.    Strany si ujednali pro případ porušení smluvené povinnosti smluvní pokutu: Je-li kupující v prodlení s placením 

faktury nebo se splněním vykonavatelného soudního rozhodnutí znějícího na peněžité plnění, činí poplatek 

z prodlení 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení a od 7. dne prodlení ve výši 0,5 % denně za každý den 

prodlení do zaplacení celé fakturované částky. Je-li prodávající v prodlení s dodáním zboží, činí poplatek 

z prodlení 0,1 % z ceny zboží za každý den prodlení a od 7. dne prodlení ve výši 0,5 % denně za každý den 

prodlení.              

                                                 

 

 

V. Všeobecné dodací podmínky 

5.1.   Vlastnictví ke zboží podle této smlouvy přejde na kupujícího teprve zaplacením celé kupní ceny podle části IV. 

této smlouvy, přičemž nebezpečí škody na předmětu koupě nebo nebezpečí náhodné zkázy nese kupující od 

okamžiku převzetí zboží od prodávajícího. 

5.2.  Prodávající provede zaškolení operátorů lanovky v délce 5dnů na prvním pracovišti kupujícího bezplatně a 

vystaví osádce Osvědčení k obsluze lanovky 

5.3.   Prodávající dodá následující doklady kupujícímu: 

-  návod na obsluhu a údržbu stroje včetně zásad technologie práce a pracovního postupu, 

-  zásady bezpečnosti práce při provozu, opravách a údržbě stroje a katalog náhradních dílů 

-  doklady prokazující technickou způsobilost provozu po pozemních komunikacích traktoru a lanovky 

- CE prohlášení o shodě 

 5.4.   Prodávající je povinen vyrozumět zástupce kupujícího (listem, mailem anebo faxem), o připravenosti předmětu 

smlouvy ke kontrole úplnosti 3 dni dopředu. 

Pro tyto účely jsou stanoveny kontaktní osoby:  

Ing. Přemysl Veselý, Ph.D. +420 602 599 986, premysl.vesely@slpkrtiny.cz 

Štefan Hlavatý, +421 903 536 454, slosas@stoline.sk   

 

VI. Záruka 

6.1.    Prodávající garantuje, že zboží je funkční a bez viditelných vad.  

mailto:premysl.vesely@slpkrtiny.cz
mailto:slosas@stoline.sk


KS č. 17/2017/VS                           Stránka 3 z 3 

 

6.2. Prodávající poskytuje záruku na skryté vady po dobu 12 měsíců na lanovku Larix Lamako a jeho příslušenství 

ode dne uvedeného na předávacím protokolu a na traktor je záruka realizována prostřednictvím obchodního  

zástupce Zetor a.s. na území Slovenské republiky po dobu 24 měsíců od předání nebo odpracovaných 1800 

motohodin na displeji traktoru a to v závislosti co nastane dříve. 

6.3.    Garance se nevztahuje na poruchy zapříčiněné neodborným zacházením (sem patří také nedostatečné mazání, 

nebo údržba), svépomocné úpravy stroje, nedodržení zásad v návodu na obsluhu a údržbu uvedených, např. i 

používáním jiných než originálních dílů. Rovněž se garance nevztahuje na  běžným provozem opotřebení  dílů 

stroje- např. lan, obložení spojek a brzd, řetězů, kladek aj., jakož  i  na škody vzniklé vnějšími vlivy, nebo vyšší 

mocí. 

6.4.   Odpovědnost za event. prostoje stroje a z toho vyplývající ušlý zisk se rovněž vylučuje. 

6.5.   Kontaktní spojení na osobu prodávajícího, jenž přijímá a koordinuje reklamace, pozáruční opravy a prodeje 

náhradních dílů je: Jaroslav Gregor, +420 721 267 265, +420 516 428 839, jaroslav.gregor@slpkrtiny.cz  

 

 
 

VII. Přechodná a závěrečná ustanovení 

7.1.   Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou formou chronologicky číslovanými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

7.2.   Tato smlouva obsahující 3 číslované strany a 2 přílohy je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po podpisu 

obdrží po jednom vyhotovení obě smluvní strany. 

7.3.    Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. 

Obchodního zákoníku v znění pozdějších předpisů a dalšími všeobecně závaznými právními předpisy České 

republiky.  

7.4.   Jakékoliv neshody, spory anebo nároky vznikající z této smlouvy anebo v svislosti s ní budou řešené dohodou 

smluvních stran; v případě, že k takové dohodě nedojde, rozhodne příslušný soud ČR. 

7.5.   Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem statut. zástupců obou smluvních stran a dnem  následujícím 

po dni jejího zveřejněni v registru smluv ČR. 

7.6.    Smluvní strany berou na vědomi povinnost uveřejněni plného zněni této smlouvy včetně jejích příloh a metadat 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb ČR. (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se 

dohodli, že uveřejnění smlouvy a metadat prostřednictvím českého registru smluv ve smyslu zákona o registru 

smluv vykoná Mendelova univerzita v Brně. 

7.7.   Účastníci smlouvy prohlašují, že jsou zcela způsobilí k právním úkonům, a že se řádně seznámili s textem a 

obsahem smlouvy, který je projevem jejich pravé a svobodné vůle, učiněné vážně a nikoliv za nápadně 

nevýhodných podmínek a na důkaz toho smlouvu podepisují. 

 
        

Za prodávajícího:            Za kupujícího: 

        

V Brně , dne ……………….     V ………………, dne ……………….                                         

 

 

 

 

Prof. RNDr Ladislav Havel, CSc.,          Štefan Hlavatý 

                      rektor                                                                     jednatel společnosti                

 

Příloha č.1 – Seznam příslušenství 

Příloha č.2 – Konfigurace traktoru Zetor Forterra 120 

Příloha č.: 1  Smlouvy: 17/2017/VS 

 

  

mailto:jaroslav.gregor@slpkrtiny.cz


KS č. 17/2017/VS                           Stránka 4 z 3 

 

Seznam příslušenství - lanovka Larix Lamako 
 

  Výrobní číslo lanovky: 22/2017 

 

  

Název Počet Ks 

Lana 

Nosné lano DRUMET Ø 16 mm 550 m 1 

Krátké lano DRUMET Ø 10 mm 550 m 1 

Dlouhé lano DRUMET Ø 10 mm 1100 m 1 

Hlavní udice vahadlová Ø 22 mm 0,9 m oko-oko 1 

Kotevní lano vrátkové Ø 14 mm 50 m 2 

Kotevní lano hlavní Ø 18 mm 15 m oko 2 

Kotevní lano hlavní - nástavné Ø 18 mm 30 m oko-oko 2 

Botkové lano Ø 12,5 mm 50 m oko 2 

Botkové lano Ø 12,5 mm 25 m oko 4 

Ocelový úvazek stožárový Ø 14 mm 2m oko-oko 1 

Textilní lanko PP Ø 10 mm 1200 m 1 

Kladky 

Kladka okruhová otevírací 50 kN 3 

Kladka okruhová otevírací široká "Volha" malá 1 

Kladky pro mimoosové vedení nosného lana 180 kN 1 

Kladky pro mimoosové vedení tažného lana 100 kN 1 

Kladky pro mimoosové vedení vratného lana 60 kN 1 

Kotvicí prvky 

Úvazek textilní 8 t – 2,5 m - modrý  5 

Úvazek textilní 4 t – 2,5 m - šedý  16 

Úvazek textilní 5 t – 2,5 m - červený  3 

Třmen 4,75 t  10 

Třmen 6,5 t 3 

Svorka lanová 13 mm (10 - 14 mm) 2 

Kurta textilní s ráčnou 5 t, 20 m 1 

Zkracovací spona velká Ø 16-22 mm + třmen 2 

Zkracovací spona malá Ø 10-14 mm + třmen 6 

Montážní trojúhelník 1 

Stožárová botka 1 

Botkový hák 4 

Vahadlo hlavních kotev 1 

Osobní pracovní pomůcky 

Stupačky s lýtkovou opěrou 1 

Bezpečnostní postroj (sedací úvazek) 1 

Zkracovací úvazek s ocel. jádrem a  karabinou, 3 m 2 

Lanko PP Ø 8 mm, 30 m 1 

Kladka ocelová malá s ložiskem + úvazek 1 

Zvedák lanový - TIRFOR 0,8 t + lanko Ø 8 mm 1 



KS č. 17/2017/VS                           Stránka 5 z 3 

 

Jehla pro zaplétání lan 1 

Ostatní příslušenství 

Tyč naváděcí pro nosné lano 1 

Tyč pro brzdu předních bubnů 1 

Kruhový výpalek  1 

Imbus klíč  ´´19´´ 1 

Hydraulické horní táhlo tříbodového závěsu (motýl) 1 

Kloubový hřídel 1 

Kabelové ovládání k Lamaku 1 

Povelová radiostanice TRS k Lamaku + přijímače, antény, nabíječky 2 

Hovorová radiostanice Motorola + nabíječky 2 

Nůžky na ocelová lana   1 

Lanovkový vozík a jeho příslušenství 

Kluzák lanový  2 

Řetězový úvazekt Ø 8 mm / 2,5 m, čep + hák 2 

Kruhový výpalek 1 

Koncová spona lana + klínek 1 

Vozík MM Sherpa U3t + vysílač, anténa, baterie, nabíječka 1 

Botka průjezdná s ližinou pro lano Ø 16 mm, MM Sherpa U3t 2 

Pojistný plech botky MM SHERPA 4 

Náhradní baterie MM Sherpa 12 V / 7,2 Ah 1 

Koncový váleček pro MM Sherpa, lano Ø 9-11mm + trubička mont. 2 

Boční vedení vratného lana pro MM Sherpa (2ks) 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 



KS č. 17/2017/VS                           Stránka 6 z 3 

 

Traktor ZETOR   FORTERRA  120 v prevedením: 

 

Motor  -    vznětový, přeplňovaný, vodou chlazený, 4-válcový 

- výkon 86 kW (117 HP), plochá výkonová křivka  

- motor splňující emisní limity TIER IV. 

Převodovka  

- reverzní, mechanicky ovládaná reverzace 

- 3-stupňový násobič  (každou rychlost lze rozdělit na 3 pod  zatížením) 

- 24 rychlostních stupňů vpřed a  18 rychlostních stupňů vzad 

- otáčky zadního vývodového hřídele 540/1000 ot/min; závislé otáčky vývodového hřídele dle 

zařazeného převodového stupně (i reverz otáček vývodového hřídele) 

- ovládání spojky zadního vývodového hřídele na blatníku 

Hydraulika 

- zadní tříbodový závěs kategorie II 

- elektrohydraulika  EHR BOSCH s Hitronic 

- zvedací síla  65 kN 

- dodávka čerpadla  70 l/min. 

- přídavný rozvaděč 3-sekční, vnější vývody  6+1 rychlospojek  ISO  12,5 

Kola    -     přední  disková 14,9  - R24 

- zadní disková 18,4 – R38 

Pojezdová rychlost 40 km/h  (brzděné a hnané obě nápravy) 

 

Ve výbavě traktoru je zahrnuto: 

- střešní poklop kabiny 

- tónovaná skla kabiny 

- mechanicky odpružená sedačka s loketními opěrkami  

- sedadlo spolujezdce s bezpečnostním pásem 

- 1 i 2-okruhové vzduchové brzdy přívěsu 

- rychlovýměnné koncovky táhel  CMB 

- vnější elektrické ovládání hydrauliky i PTO na blatnících 

- přední tříbodový závěs 

- zadní tříbodový závěs  

- klimatizace kabiny 

- stavitelný volant    

- pracovní světlomety (přední i zadní) 

- stěrače a ostřikovač 

- sada el.pojistek a žárovek, maják, autolékárničku, výstražný trojúhelník, hasící přístroj s náplní 

min. 6 kg včetně upevnění v UKT, bezpečnostní reflexní vesta, zadní označení s nejvyšší 

povolenou rychlostí, zadní označení pro pomalá vozidla,  zakládací klín, boční označení, 

Plný objem provozních hmot a maziv a min. 10 litrů paliva. 


